

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i kök i radhus.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRDES AV

Brandingenjör Kent Gabrielsson, räddningstjänsten.

HÄNDELSEFÖRLOPP

Måndagen xx-xx kl. 17.14, larmades X brandkår till en brand i ett radhus på X-vägen i X, station X samt vakthavande brandingenjör larmades till platsen. Vid framkomst visade det sig att det brann kraftigt i köksregionen. Rökdykare tog sig in genom att krossa ett fönster, samt därefter öppna ytterdörren från insidan. Därefter gjordes en genomsökning av huset, som var i två plan. I vardagsrummet fann rökdykarna en röskadad hund, vilken räddades ut till det fria och därefter transporterades till djursjukhuset av en polispatrull. Inga människor fanns i byggnaden. Därefter släcktes branden ner i köket och utvädring påbörjades.

UNDERSÖKNING

Vid undersökningen av branden visade det sig att branden startat på spisen. En spisplatta var tillslagen. Innehavaren hade lämnat huset några timmar tidigare och lämnat kvar hunden. Vid förfrågan om glömd spisplatta menar husägaren med bestämdhet att samtliga spisplattor var avstängda när de lämnade huset. Däremot fanns det mat intill spisen, och det är tänkbart att hunden ville komma åt denna mat genom att hoppa upp mot spisen och därmed kommit åt en av knapparna till spisplattorna. Genom detta har spisplattan blivit glödande och antänt matförpackning av brännbart material som stått strax intill eller på spisen. Som synes av bilagda bilder blev köket delvis skadat av branden samt att vardagsrummet och ovanvåning fick sot- och röskador. Att branden ej blev allvarligare kan hänföras till tidig larmning från grannar till fastigheten. Hunden klarade sig, efter lite vård på djursjukhuset.

SLUTSATSER

Det har vid ett par tillfällen hänt att hundar som hittar "godis" på eller intill spisen inte kan motstå frestelsen, och hoppar då upp för att nå maten. Det är då lätt hänt att hunden kommer åt vreden så att en spisplatta slås på och i sin tur antänder material i närheten. "Hundfamiljer" måste vara vaksamma på att inte placera mat och brännbart material på eller vid spisen. "Hundfamiljer" bör också tänka på att skaffa s.k. klåfingerskydd till sina spisar, så att hundarna ej kommer åt vreden så lätt vid sina försök att få tag på "godis".



Bilden visar brandens spridning från spis mot vänstra sidan av köket.